УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»
(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

 25.09.2023  г. Норильск                                       № 01-05-436/1

О создании Штаба воспитательной
работы в 2023-2024 учебном году

На основании реализации федерального проекта «Патриотического
воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с планом
мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в
целях координации воспитательной работы в школе, профилактики
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования
общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ «СШ № 27»,
направленный на координацию воспитательной работы в школе, правонарушений
и преступлений среди несовершеннолетних, формирование общепринятых норм
культуры поведения и здорового образа жизни с 01 октября 2023 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);
2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2);
2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3);
3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по ВР Сайитову Анну
Сергеевну.
4. Руководителю ШВР Сайитовой Анне Сергеевне:
4.1. В срок до 03.10.2023 года разработать план деятельности штаба
воспитательной работы.
4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий
деятельность штаба воспитательной работы.
4.3. Включить в работу школьного методического объединения (далее – ШМО)
классных руководителей рассмотрение вопросов, способствующих решению
основных задач штаба воспитательной работы, возложив ответственность за их
реализацию на руководителя ШМО классных руководителей Похиль Елизавету
Александровну.

4.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в соответствии с
основными задачами штаба и критериями деятельности классного руководителя по
окончании каждой четверти.
4.5. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР и
регулярно его вести.
5. Старшему вожатому Неграмотновой Анастасии Владимировне продолжать
работу первичного отделения Российского движения детей и молодежи.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                               О.В. Головинова

С приказом ознакомлены:

           Подпись

   Расшифровка подписи                Дата

______________ А.С. Сайитова ____________ 2023 г.

______________ А.В. Неграмотнова ____________ 2023 г.

______________ Е.А. Похиль ____________ 2023 г.

Приложение 1
к приказу
от 25.09.2023г. № 01-05-436/1

Состав Штаба воспитательной работы МБОУ «СШ № 27»

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1.  Головинова Ольга Владимировна директор школы
2.  Фокина Оксана Николаевна заместитель директора по УВР.
3.  Сайитова Анна Сергеевна заместитель директора по ВР,

руководитель ШВР.
4.  Неграмотнова Анастасия

Владимировна
Старший вожатый, заместитель

руководителя ШВР.
Члены ШВР:

5.  Орешкова Ольга Васильевна педагог-психолог.
6.  Манапова Эльмира Байбековна

(совместитель)
социальный педагог.

7.  Кузнецова Оксана Геннадьевна педагог дополнительного образования
8.  Берг Наталья Петровна учитель физической культуры,

руководитель школьного спортивного
клуба

9.  Похиль Елизавета Александровна руководитель ШМО классных
руководителей.

10.  Кушнир Ольга Ивановна заведующий библиотекой
11.  Ивахненко Инесса Николаевна председатель инициативной группы

		2023-10-26T10:03:56+0700
	Головинова Ольга Владимировна